



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (048) 3721-4574
www.concursos.ufsc.br

EDITAL N° 061/2018/DDP

(Publicado no DOU n° 153, Seção 3 - em 09/08/2018)

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital n° 053/2018/DDP, publicado no Diário Oficial da União de 05/07/2018, Seção 3, página 106, conforme especificado a seguir:

1 No item 1.4.3.1.1:

Onde se lê: Título de Graduado em Licenciatura Plena com Habilitação ao Ensino de Inglês e Título de Doutor em Educação ou Inglês ou Letras ou Linguística ou Linguística Aplicada ou Literatura.

Leia-se: Título de Graduado em Licenciatura Plena com Habilitação ao Ensino de Inglês e Título de Doutor em Educação ou Inglês ou Letras ou Linguística ou Linguística Aplicada ou Literatura ou Estudos da Tradução.

2 No item 8.13.4:

Onde se lê: Para os fins de atribuição das notas relativas aos títulos, serão adotados os procedimentos e critérios dispostos neste Edital, sendo que a forma matemática de cálculo é mostrada no Anexo C da RN n° 34/CUn/2013.

Leia-se: Para os fins de atribuição das notas relativas aos títulos, serão adotados os procedimentos e critérios dispostos neste Edital, sendo que a forma matemática de cálculo é mostrada no Anexo B da RN n° 34/CUn/2013.

Florianópolis, 08 de agosto de 2018.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA